PAGE

Зх

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   20.12.2012                                                                                                           № 4171
О создании комиссии по обеспечению межведомственного взаимодействия по своевременной выплате заработной платы
 В целях  обеспечения  межведомственного взаимодействия по своевременной выплате заработной платы и усиления контроля за своевременностью и полнотой ее выплаты, доведения уровня средней заработной платы по округу Муром до среднеобластного показателя, легализации заработной платы, а также  принятия мер по сокращению  задолженности по налогу на доходы физических лиц и страховым взносам, начисляемым с фонда заработной платы, к организациям-должникам
п о с т а н о в л я ю:
1. Создать комиссию по обеспечению межведомственного взаимодействия по своевременной выплате заработной платы.
2. Утвердить Положение о комиссии по обеспечению межведомственного взаимодействия по своевременной выплате заработной платы согласно приложению N 1.

3. Утвердить состав комиссии по обеспечению межведомственного взаимодействия по своевременной выплате заработной платы согласно приложению N 2.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального подписания.

	Глава округа

	Е.Е. Рычков

                                     Приложение N 1

к постановлению администрации

округа Муром

от  20.12.2012  N 4171
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ МЕЖВЕДОМСТВЕННОГО

ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ ПО СВОЕВРЕМЕННОЙ ВЫПЛАТЕ
ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

I. Общие положения

1.1. Комиссия по обеспечению межведомственного взаимодействия по своевременной выплате заработной платы (далее - Комиссия) создается при администрации округа Муром в целях обеспечения взаимодействия по своевременной выплате заработной платы и усиления контроля за своевременностью и полнотой ее выплаты, доведения уровня средней заработной платы по округу Муром до среднеобластного показателя, легализации заработной платы, а также принятия наиболее эффективных мер к организациям-должникам, имеющим задолженность по выплате заработной платы, налогу на доходы физических лиц и страховым взносам, начисляемым с фонда заработной платы.
1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами государственных органов власти и органов местного самоуправления и настоящим Положением о комиссии по обеспечению межведомственного взаимодействия по своевременной выплате заработной платы (далее - Положение).

1.3. Комиссия является постоянно действующим органом, работает на общественных началах, формируется из представителей органов местного самоуправления, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации.

1.4. Комиссия является рекомендательным и совещательным органом.

II. Функции комиссии

2.1. Обеспечение взаимодействия администрации округа Муром с Государственной инспекцией труда во Владимирской области, территориальным органом Федеральной налоговой службы, Управлением Пенсионного фонда, региональным отделением Фонда социального страхования, заинтересованными организациями и гражданами по вопросам обеспечения своевременной выплаты заработной платы.

2.2. Анализ ситуации по выплате заработной платы в организациях округа Муром.

2.3. Выявление организаций, имеющих задолженность по выплате заработной платы, по налогу на доходы физических лиц и страховым взносам, начисляемым с фонда заработной платы, анализ и проверка причин образования задолженности в указанных организациях.

2.4. Выявление фактов сокрытия реально выплачиваемой заработной платы в организациях округа Муром.

2.5. Подготовка предложений по легализации "теневой" заработной платы в организациях округа Муром.

2.6. Разработка мер по обеспечению повышения уровня среднемесячной заработной платы в округе Муром.

2.7. Разработка предложений по применению эффективных мер к организациям, имеющим задолженность по выплате заработной платы и иные нарушения трудового законодательства.

2.8. Взаимодействие с правоохранительными органами по недопущению фактов нарушения прав работников по вопросам оплаты труда.

III. Организация деятельности

3.1. Комиссия создается в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.

3.2. Председатель Комиссии организует ее деятельность, определяет повестку дня заседаний, утверждает план работы, дает поручения членам Комиссии и контролирует их исполнение.

3.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал, считаются правомочными, если в них участвуют более половины ее состава. Ведет заседания председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя.

3.4. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих членов путем открытого голосования, носят рекомендательный характер, подписываются председателем и секретарем Комиссии.

              Начальник финансового управления                                О.А. Балнова
Приложение N 2

к постановлению администрации
округа Муром

от 20.12.2012  N 4171
СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ МЕЖВЕДОМСТВЕННОГО ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ

ПО СВОЕВРЕМЕННОЙ ВЫПЛАТЕ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

Балнова Ольга Александровна – начальник финансового управления администрации округа, председатель комиссии.

Карпов Дмитрий Александрович – начальник правового управления администрации округа, заместитель председателя комиссии.

Малышева Наталья Эдиевна – главный специалист отдела экономики администрации округа, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Вахляев Василий Константинович – зам. председателя Совета народных депутатов округа, председатель постоянной комиссии по бюджету и налоговой политике (по согласованию);
Глухова Татьяна Николаевна – директор филиала № 5 государственного учреждения - Владимирское региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации (по согласованию);

Довгоборец Алексей Васильевич - начальник отдела судебных приставов города Мурома  и Муромского района (по согласованию);

Жизняков Лев Леонидович - директор государственного казенного учреждения  Владимирской области "Центр занятости населения города Мурома" (по согласованию);
Курдикова Вера Николаевна – заведующая отделом экономики администрации округа;

Лыщина Наталья Михайловна – заведующая отделом доходов и экономического анализа финансового управления администрации округа;

Маркелов Александр Валерьевич  - директор, начальник отдела промышленности и инвестиций муниципального казенного учреждения «Управление содействия экономического развития»;
Садовникова Антонина Ильинична – Муромский городской прокурор,         (по согласованию);

Симонов Михаил Владимирович - председатель постоянной комиссии по социальной политике  Совета народных депутатов округа (по согласованию);

Фадеев Геннадий Михайлович - начальник Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России N 4 по Владимирской области                 (по согласованию);
Фомин Сергей Александрович - начальник Управления Пенсионного фонда России в округе Муром и Муромском районе Владимирской области                   (по согласованию);
Черкасов Эдуард Анатольевич – зам. начальника управления экономического развития администрации округа Муром, начальник отдела торговли, услуг и наружной рекламы.
              Начальник финансового управления                                О.А. Балнова